

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

**Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s.
Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii
metalice, cu 2 boxe**

Valoarea de deviz 66 331,576 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	177,881	77,00	13 696,837
		Total manopera				13 696,837

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,002	2 300,00	4,600
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	24 000,00	48,000
3.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,005	42 000,00	210,000
4.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,000	45 000,00	0,000
5.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,012	54,00	0,648
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,114	36,00	40,104
7.	1012073	Ate aspre	kg	0,012	26,00	0,312
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	133,947	1,00	133,947
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,544	5,00	77,720
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,544	1,00	15,544
11.	1019502	Panglica de chiper	10 m	0,180	14,00	2,520
12.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	11,326	50,00	566,300
13.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,000	30 000,00	0,000
14.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,232	45,00	10,440
15.	234565434567	Модуль Keystone Jack RJ-45 FTP cat. 5e IDC Dual T568A 150B 1.5A	buc	6,000	1 000,00	6 000,000
16.	234567876566	Teava PVC diam. 25 mm	m	116,000	15,00	1 740,000
17.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,072	3,00	0,216
18.	43123142134132	Коробка коммутационная	buc	6,000	400,00	2 400,000
19.	5	Masa utilajului	t	0,022	32 000,00	704,000
20.	5009030	Flanse	10 buc	1,160	4,00	4,640

21.	5009031	Scoabe	10 buc	7,772	4,00	31,088
22.	5009061	Fisa de izolatie	buc	20,880	4,00	83,520
23.	5009070	Racordari	10 buc	2,088	42,00	87,696
24.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,009	36,00	0,324
25.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,012	36,00	0,432
26.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,006	54,00	0,324
27.	546789765463	Priza date retea cu 1 modul 1RJ-45 FTP cat. 5e, IDC Dual	buc	6,000	46,00	276,000
28.	567445674	Кабель связи с медными жилами типа "витая пара" FTP, cat. 5e, серый LSZH Solid 4x2x0.51	m	363,000	32,00	11 616,000
Total materiale de construcții						24 054,375

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,128	450,00	57,600
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	5,554	200,00	1 110,800
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,960	190,00	182,400
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,328	140,00	2 565,920
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,132	34,00	106,488
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,614	28,00	157,192
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,128	180,00	23,040
Total utilaje de construcții						4 203,440

Total:

Cheltuieli directe	lei	41 954,652
CAS	24,00 %	3 287,241
Cheltuieli de transport	8,00 %	1 924,350
Cheltuieli de depozitare	1,00 %	240,544
Total	100,00 +	47 406,787
Cheltuieli de regie	10,00 %	4 740,678
Total	100,00 +	52 147,465
Beneficiul de deviz	6,00 %	3 128,848
Total	100,00 +	55 276,313
TVA	20,00 %	11 055,263

Total deviz:

66 331,57

6

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

